
COPIA 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

ESTRATTO determinazione n.   08 del 14/01/2020 del Registro Generale 
 

Determinazione n. 382 del 19/12/2019 del Registro della IIIª Area Tecnica 
 

 
OGGETTO:    

 
 
 
 
 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL 
 RESPONSABILE DELLA III AREA TECNICA 

 
Premesso: 

Che con Determina Dirigenziale n° 820 del 11/12/2018, aventi per oggetto “Affidamento lavori urgenti di 
riparazione del collettore fognante di Salita Carpinello e Via San Michele Arcangelo” i lavori di riparazione del 
collettore fognante, sono stati affidato ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i., all’impresa Macaluso 
Giuseppe con sede legale in Vicolo La Farina n° 2, 90028 Polizzi Generosa (PA) P.IVA n° 01879020517 C.F. 
MCL GPP 74L13 G511X; 

Che l’impresa in data 11/12/2018 ha dato subito inizio concreto ai lavori, giusto verbale di consegna lavori di 
pari data; 

Che in data 01/02/2019 i lavori sono stati ultimati dall’impresa Macaluso Giuseppe; 

Che in data 21/03/2019 è stato redatto computo dei lavori eseguiti dall’impresa che ammonta a complessivi € 
27.890,00, per intervenute circostanze imprevedibili dovute alla vetusta degli impianti, computo approvato con 
Determinazione Dirigenziale n° 600 del 12/09/2019; 

Che i lavori eseguiti dall’impresa risultano essere di maggiore importo rispetto a quelli preventivati e 
impegnati, per la somma di € 8.882,00 e quindi da considerare debito fuori bilancio; 

Tutto ciò premesso; 

Richiamata la Delibera di C.C. n° 63 del 29/11/2019 con cui è stato riconosciuto il debito fuori bilancio ai 
sensi dell’art. 194 comma 1, lett E) del D.Lgs n° 267/2000 e s.m.i., per l’importo di € 8.88200 alla ditta Macaluso 
Giuseppe per i “Lavori urgenti di riparazione del collettore fognante di Salita Carpinello e Via San Michele 

Arcangelo”;  

DETERMINA 
 

Di prendere atto che con Delibera di C.C. n° 63 del 29/11/2019  è stato riconosciuto, ai sensi dell'art. 194 
comma 1 lett e) del Dlgs. 18 agosto 2000 n° 267, la legittimità dell'accertato debito fuori bilancio ammontante ad 
€ 8.882,00 alla ditta Macaluso Giuseppe, con sede in Vicolo La Farina n° 2, 90028 Polizzi Generosa (PA), per 
l’esecuzione dei maggiori lavori eseguiti dall’impresa relativa ai “LAVORI  URGENTI  DI  RIPARAZIONE  
DEL  COLLETTORE FOGNANTE DI SALITA CARPINELLO E VIA SAN MICHELE ARCANGELO “; 

Di impegnare la somma di € 8.882,00 sul Cap. 2179 del bilancio corrente esercizio finanziario; 

Trasmettere copia della presente, all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento della stessa nella raccolta 
generale delle Determine per la pubblicazione all’Albo on-line per giorni 15; 

“LAVORI URGENTI DI RIPARAZIONE DEL COLLETTORE 

FOGNANTE DI SALITA CARPINELLO E VIA SAN MICHELE 

ARCANGELO”. - cod. CIG n° 69123045B5; 
Ulteriore impegno di spesa di € 8.882,00 a seguito di riconoscimento 
debito fuori bilancio. 
 . 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Provincia di Palermo 

Via Garibaldi 13 c.a.p. 90028 - tel.-centralino 0921/551611, U.T.C. tel. 0921/551674 
C.F.83000690822 P.I.02785040821 cod.Istat 059  

Email: responsabilellpp@comune.polizzi.pa.it  Pec: iiiareatecnica.comune.polizzigenerosa@pec.it   
 


